Borough of Wigan, in our County of Lancaster, be and remain for ever hereafter a Borough of itself. And that by force of these presents the Inhabitants (Inhabitantes) of the Borough of Wigan aforesaid for the time to come for ever be and remain, in reality, fact, and name, one Body Corporate and Politic, by the name of Mayor, Bailiffs, and Burgesses of the Borough of Wigan."

The following is a complete copy of the original Charter of Imo. Jacobi II. :—

"Jacobus Secundus Dei gratia Angliæ Scotiæ Franciæ et Hiberniæ Rex, fidei defensor et cætera Omnibus ad quos præsentis literæ nostræ pervenerint Salutem:—Cum Burgus noster de Wigan in Comitatu nostro Lancastræ est Burgus antiquus ac Major et Burgenses ejusdem Burgi per diversa separata nomina diversis liberatibus franchesiis immunitatibus consuetudinibus præheminenciis et aliis hæreditamentis habuerunt usi et gavisii fuerunt ac habent utuntur et gaudent, tam per diversas Chartas et Literas patentes diversorum Progenitorum et Antecessorum nostrorum nuper Regum et Reginarum Angliæ et aliorum, quam ratione diversarum præscriptionum et consuetudinum tempore cujus contrarii memoria Homini non existit in eodem Burgo usitatarum habitatum et approbatarum. Cumque Delicti Subditi nostri nuperi Major Balivi et Burgenses Burgi illius humillime supplicaverint, quatenus nos, pro meliori regimine et melioratione ejusdem Burgi gratiam et munificentiam nostram eisdem Majori Balivis et Burgensibus Burgi prædicti in hac parte graciosè exhibere et extendere volumus Quodque nos dictos Majorem Balivos et Burgenses dicti Burgi per quodcunque nomen seu quæcunque nomina antehac incorporati fuerunt, sive utrum antehac incorporati fuerint necne, in unum Corpus Corporatum et Politicum per nomen Majoris Balivorum et Burgensium Burgi de Wigan in Comitatu nostro Lancastræ per literas nostras patentes facere erigere constituere ratificare confirmare seu de novo creare dignaremur cum talibus additionibus et alterationibus libertatum privilegiorum immunitatum et franchesiarum ejusdem Burgi et in talibus modo et forma qualibus pro meliori regimine et melioratione Burgi prædicti nobis videbitur expedire. Nos Igitur præmissa perpendentes ac volentes quod de cætero unus certus et indubitatus modus in eodem Burgo nostro de et pro custodia pacis nostræ ac Regimine et Gubernacione populi nostri ibidem continuo habeatur Et ut Burgus ille perpetuis futuris temporibus sit et permaneat Burgus Pacis et Quietis ad formidinem et terrorem Malorum et in protectionem Bonorum Ac etiam ut pax nostra cæteraque facta Judicialia absque ulteriori dilatione ibidem custodiri et fieri valeant, de gratia nostra speciali ac ex certa Scientia et mero motu nostris, Voluimus ordinavimus constituimus concessimus et declaravimus ac per præsentis pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris volumus ordinamus constituimus et concedimus et declaramus quod Burgus noster de Wigan in Comitatu nostro Lancastræ sit et permaneat impostorum imperpetuum Burgus de se. Et quod Inhabitantes Burgi de Wigan prædicti de cætero imperpetuum sint et permaneant vigore præsentium unum Corpus Corporatum et Politicum in re facto et nomine per nomen Majoris Balivorum et Burgensium Burgi de Wigan in Comitatu nostro Lancastræ, Ac eos et Successores suos per nomen Majoris Balivorum et Burgensium Burgi de Wigan in Comitatu nostro Lancastræ Corpus Corporatum et Politicum in re facto et nomine realiter et ad plenam, pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris erigimus facimus ordinamus confirmamus constituimus et declaramus per præsentis, et quod per idem nomen habeant successionem perpetuam. Et Volumus ac per præsentis pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris concedimus præfatis Majori Balivis et Burgensibus Burgi illius et Successoribus suis prædictis quod ipsi et Successores sui per nomen Majoris Balivorum et Burgensium Burgi de Wigan in Comitatu Lancastræ plitare et implitari sectare et prosequi ac defendere et defendi respondere et responderi valeant et possint in omnibus curiis et locis nostris Hæredum et Successorum nostrorum ac in aliis Curis et locis quibuscunque tam infra hoc Regnum nostrum Angliæ quam alibi infra alia Dominiæ nostra quæcunque existentibus, tam in omnibus et singulis accionibus scutionibus querelis causis et demandis realibus personalibus

seu mixtis, quam in omnibus et singulis aliis causis negotiis et materiis quibuscunque. Quodque idem Major Balivi et Burgenses Burgi prædicti et Successores sui habeant et habebunt Commune Sigillum pro rebus causis et negotiis suis agendis et tractandis Et Quod bene liceat et licebit eis et Successoribus suis sigillum illud ad libitum suum de tempore in tempus frangere mutare et de novo facere, prout eis melius fieri et fore videbitur, Ac Ulterius quod iidem Major Balivi et Burgenses et Successores sui per nomen Majoris Balivorum et Burgensium Burgi de Wigan in Comitatu Lancastriæ sint et erunt Personæ habiles et in lege capaces ad perquirendum recipiendum habendum et capiendum eis et Successoribus suis in Feodo et perpetuitate vel pro termino vitæ vel vitarum vel annorum seu aliter Dominia Maneria Terras Tenementa Redditus reverciones hæreditamenta libertates franchises iura jurisdictiones et privilegia quæcumque Ac etiam Bona et Catalla ac omnes alias res cujuscunque fuerint generis naturæ speciei seu qualitatis Necnon ad dandum concedendum dimittendum et assignandum eadem Dominia Maneria Terras Tenementa Hæreditamenta Bona et Catalla ac omnia alia facta et res faciendum et exequendum per nomen prædictum. Ac Etiam volumus ac pro nobis Hæredibus et Successoribus per Præsentes concedimus præfatis Majori Balivis et Burgensibus Burgi prædicti et Successoribus suis quod de cætero imperpetuum sit et erit in Burgo prædicto unus de magis probioribus et discretioribus viris Burgi illius, in forma inferius in his præsentibus mencionata de tempore in tempus eligendus, qui erit et vocabitur Major Burgi illius. Quodque Similiter sit et erit unus alius de magis probioribus et discretioribus viris Burgi illius in Legibus Angliæ eruditus qui erit et vocabitur Recordator Burgi prædicti. Quodque Similiter sint et erunt infra Burgum prædictum duodecim alii de magis probioribus et discretioribus viris ejusdem Burgi, in forma etiam inferius mencionata de tempore in tempus eligendi, qui erunt et nominabuntur Aldermani Burgi illius. Quodque Similiter sint et erunt infra Burgum prædictum octodecim homines, de discretioribus et probioribus viris, dicti Burgi qui erunt et vocabuntur Assistentes et auxiliantes dictis Majori Recordatori et Aldermanis ejusdem Burgi pro tempore existentibus in causis et materiis eundem Burgum tangentibus. Et qui erunt et vocabuntur Capitales Burgenses ejusdem Burgi et erunt Commune Concilium dicti Burgi. Et duo honesti viri Burgi prædicti qui erunt et vocabuntur Balivi Burgi prædicti. Et volumus ac pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris per præsentibus concessimus præfatis Majori Balivis et Burgensibus Burgi prædicti et Successoribus suis quod ipsi et Successores sui per eorum Commune Concilium, vel per majorem partem eorundem pro tempore existentium, habeant et habuerint plenam Authoritatem Potestatem et Facultatem condendi constituendi ordinandi faciendi et stabilendi de tempore in tempus tales et hujusmodi leges constituta jura ordinationes et constitutiones, quas et quæ eis sive eorum parti majori pro tempore existentium bona salubria utilia honesta et necessaria, juxta eorum sanas discretionem, fore videbitur pro bonis regimine et gubernacione Majoris Recordatoris Aldermanorum et aliorum Capitalium Burgensium Balivorum ac omnium ac Burgensium et Inhabitantium Burgi prædicti pro tempore existentium Ac per declarationes quo modo et ordine prædicti Major Recordator Aldermani Capitales Burgenses Balivi ac cæteri omnes et singuli Ministri Officiarii Burgenses Artifices Inhabitantes et Residentes Burgi illius in Officiis Functionibus Misteris et Negotiis suis infra Burgum prædictum ac libertates ejusdem pro tempore existentes sese habebunt gerent et utentur, ac aliter, pro ulteriori bono et publica utilitate et pro bono regimine Burgi illius ac victualacione ejusdem; Ac Etiam pro meliori preservacione gubernacione dispositione locacione et demissionem Terrarum Tenementorum Possessionum reversionum et hæreditamentorum Burgi illius sue præfatis Majori Balivis et Burgensibus ejusdem Burgi et Successoribus suis datarum concessarum seu assignatarum aut imposterum concedendarum dandarum aut assignandarum Ac etiam ad rerum et causarum quarumcumque Burgi prædicti aut statuta jura et interesse ejusdem Burgi tangentium seu aliquo modo concernentium determinationem Quodque Major Balivi et Burgenses Burgi prædicti et Successores sui per eorum Commune Concilium Burgi prædicti pro tempore existens vel eorum majorem partem quotiescunque hujusmodi leges instituta jura ordinationes et constitutiones condiderint

fecerint ordinaverint vel stabilaverint in forma prædicta hujusmodi et tales pœnas puniciones et penalitates per fines et amerciamenta erga et super omnes delinquentes contra hujusmodi leges instuta jura ordinationes constitutiones sive eorum aliquod vel aliqua quales et quæ eisdem Majori Recordatori Aldermanis et Communi Concilio pro tempore existentibus sive eorum majori parti necessaria et requisita pro observatione prædictorum legum ordinationum et constitutionum melius fore videbitur facere ordinare limitare et providere ac eadem fines et amerciamenta levare et habere possint et valeant absque impedimento nostro Hæredum vel Successorum nostrorum. Quæ Omnia et singula leges ordinationes constitutiones jura et instituta sic, ut præfertur, facienda observari volumus sub pœnis in eisdem continendis. Ita tamen quod leges ordinationes instituta constitutiones pœnæ et penalitates hujusmodi non sunt repugnantia nec contraria sed consentanea Legibus et Statutis regni nostri Angliæ. Et pro meliori executione earundem voluntatum et concessionum nostrarum in hac parte assignavimus nomniavimus constituimus et fecimus ac per præsentibus pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris assignamus nominamus constituimus et facimus delictum nobis Rogerum Bradshaigh Militem Barronetum Burgensem Burgi prædicti fore et esse primum et modernum Majorum Burgi prædicti volentes quod idem Rogerus Bradshaigh in Officio Majoris Burgi prædicti erit et continuabit a dato præsentium usque ad diem Sabbati proximi post Festum Sancti Michaëlis Archangeli proximum futurum et de eodem die quousque alius Burgensis Burgi prædicti ad et in officium illud perfectus et juratus fuerit juxta ordinationes et provisiones in præsentibus inferius expressas et specificatas si idem Rogerus Bradshaigh tamdiu vixerit: Assignavimus etiam nominavimus constituimus et fecimus ac per præsentibus pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris assignamus nominamus constituimus et facimus delictum nobis Bertye Entwisle Armigerum Burgensem Burgi prædicti fore et esse primum et modernum Recordatorem Burgi prædicti. Et Assignavimus nominavimus constituimus et fecimus ac per præsentibus pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris assignamus nominamus constituimus et facimus delictum nobis Johannem Keeling et Willhelmu Langton fore et esse primos et modernos Balivos Burgi prædicti Et quod ipsi in Officio Ballivorum ejusdem erunt et permanebunt a dato presentium usque ad prædictum diem Sabbati proximi post Festum Sancti Michaëlis Archangeli prædictum et abinde quousque alii Burgenses Burgi prædicti ad et in officium illud perfecti et jurati fuerint juxta ordinationes et provisiones in præsentibus inferius expressas et specificatas si iidem Johannes Keeling et Willhelmus Langton tamdiu vixerint. Necnon assignavimus nominavimus constituimus et fecimus ac per præsentibus pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris assignamus nominamus constituimus et facimus delictos Subditos nostros Johannem Markland et Edwardum Fairclough fore et esse primos et modernos Servientes Burgi prædicti a dato præsentium usque ad prædictum diem Sabbati proximum post Festum Sancti Michaëlis Archangeli prædictum et abinde quousque alii Burgenses Burgi prædicti ad et in Officium illud perfecti et jurati fuerint secundum ordinationes et provisiones in præsentibus inferius expressas et specificatas, si iidem Johannes Markland et Edwardus Fairclough tamdiu vixerint. Et Volumus et pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris concedimus præfatis Majori Balivis et Burgensibus Burgi prædicti et Successoribus

suis Quod bene liceat et licebit Majori Recordatori et Aldermanis Burgi prædicti pro tempore existentibus et majori parti eorum, quorum Majorem ejusdem Burgi pro tempore existentem unum esse volumus, vigore præsentium nominare et eligere octodecim de probioribus et discretioribus viris Inhabitantibus Burgi illius fore et esse prædictos Assistentes Burgi prædicti, Qui Assistentes pro tempore existentes una cum prædictis Majore Recordatore et Aldermanis ejusdem Burgi pro tempore existentibus sint et erunt vigore præsentium et facti et constituti sunt triginta duo Capitales Burgenses et Commune Concilium Burgi nostri de Wigan prædicti. Et Volumus quod prædicti Recordator Aldermani et Capitales Burgenses superius nominati et electi nominandi et eligendi per Sacramenta sua in hac parte debita et secundum tenorem præsentium, respective possint sint erunt et continuabunt Recordator Aldermani Capitales Burgenses Assistentes et Commune Concilium Burgi illius pro et durante vitis suis naturalibus et vita naturali eorum cujus respective, nisi interim per mala factura sua in officio illo seu pro aliqua alia rationabili causa abinde amoveantur seu eorum aliquis amoveatur. Et Ulterius volumus et statuimus per præsentem quod Recordator Aldermani Balivi et Capitales Burgenses et Assistentes, Clericus et Servientes ad Stavos et omnes et Officiarii et Ministri Burgi prædicti nuper nominati, seu imposterum vigore præsentium nominandi et eligendi, antequam ipsi ad executionem Officiorum suorum respective admittantur seu eorum aliquis admittatur, separalia sua corporalia Super sacro sancto Dei Evangelio coram Majore ejusdem Burgi pro tempore existente ad Officium illud respective in omnibus Officia sua respective tangentibus bene et fideliter exequendum præstabit et eorum quilibet præstabit Cuique dicto Majori pro tempore existenti ad hujusmodi Sacramenta dandum et administrandum tam Recordatori Aldermanis Capitalibus Burgensibus Balivis Clerico et Servientibus per præsentem nominatis quam omnibus et cuilibet ac personæ et personis ejusdem Burgi vigore præsentium imposterum nominandis aut eligendis plenam potestatem aut Autoritatem damus et concedimus per præsentem. Concessimus insuper ac per præsentem pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris concedimus præfatis Majori Balivis et Burgensibus Burgi prædicti et Successoribus suis Quod Major ejusdem Burgi pro tempore existens et ultimus prædecessor Majoris per præsentem nominati et quilibet ultimus prædecessor Majoris ejusdem Burgi imposterum per Spacium unius Anni ab et post exitum et decessum suum ab officio Majoris ejusdem Burgi respective necnon Recordator ejusdem Burgi pro tempore existens sint et erunt et quilibet eorum sit et erit Justiciarrii nostri Hæredum et Successorum nostrorum ad pacem nostram Hæredum et Successorum nostrorum infra Burgum prædictum libertates et præcinctus ejusdem custodiendum et conservandum ac plenam habeant et habebunt et quilibet eorum habeat et habebit potestatem et autoritatem ad pacem nostram Hæredum et Successorum ibidem conservandum et ad omnia alia ibidem faciendum et exequendum quæ ad Justiciarios pacis nostræ aut Hæredum seu Successorum nostrorum in aliquo Comitatu nostro Angliæ pertinent facienda et exequenda pro bono pacis nostræ Hæredum et Successorum nostrorum et quieto regimine et sana gubernacione populi nostri Hæredum et Successorum nostrorum in omnibus et singulis suis Articulis infra Burgum prædictum libertates et præcinctus ejusdem juxta vim formam et effectum statutorum et ordinacionum in ea parte editorum custodiendorum et custodiri faciendorum, et ad omnes illos quos contra vim formam et effectum Statutorum et ordinacionum ibidem invenerint facientes sive deliquentes secundum Statuta et ordinaciones illas ac leges terræ nostræ puniri faciendum ac ea omnia et singula audiendum et terminandum secundum Leges et Consuetudines Regni nostri Angliæ adeo plenè liberè et integrè ac in tam amplis modo et forma prout Justiciarii Pacis in dicto Comitatu nostro Lancastriæ seu alibi infra regnum nostrum Angliæ ante hæc tempora habuerunt et exercuerunt seu legitime habere seu exercere poterint in futuro extra Burgum prædictum libertates præcinctus ejusdem. Et Ulterius volumus ac per præsentem pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris damus et concedimus præfatis Majori Balivis et Burgensibus Burgi de Wigan prædicti et Successoribus suis Quod modernus Major Burgi illius per præsentem nominatus et quilibet alius Major ejusdem Burgi pro tempore existens imposterum nominandus et eligendus respective sit et erit sint et erint Justiciarii¹

nostri Hæredum et Successorum nostrorum ad pacem nostram Hæredum et Successorum nostrorum in Comitatu nostro Lancastræ custodiendum et conservandum et ad omnia alia faciendum exequendum et confirmandum quæ per Justiciarios pacis nostræ Hæredum seu Successorum nostrorum infra eundem Comitatum per Leges et Statuta hujus Regni nostri Angliæ modo edita vel imposterum edenda fieri exequi aut performari possint aut debent Ac modernum Majorem Burgi prædicti per præsentem nominatum ac constitutum ac omnes et quemlibet Majorem et Majores Burgi illius pro tempore existentes imposterum nominandos et eligendos Justiciarium et Justiciarios nostros Hæredum et Successorum nostrorum ad pacem nostram Hæredum et Successorum nostrorum infra Comitatum nostrum Lancastræ prædictum, ut præfertur, fieri et exequi possint aut debent, faciendum et exequendum facimus ordinamus et constituimus per præsentem. Et Uterius volumus et per præsentem ordinamus et constituimus quod modernus Major Burgi prædicti superius nominatus antequam ipse in prædictis separalibus Officiis Majoris Justiciarii pacis nostræ Burgi illius et Justiciarii pacis pro Comitatu Lancastræ prædicto seu eorum aliquo aequaliter agit seu se intromittit, separalia Sacramenta sua Corporalia super Sacerrimo sancto Dei Evangelio Coram Ricardo Standish Barroneto, Petro Brook Milite, Ricardo Atherton Milite, seu aliquibus duobus eorum, ad separalia Officia et Fiducia illas bene et fideliter in omnibus juxta Debitum Officiorum illorum respective exequendum præstabit. Quibusque dictis Ricardo Standish Petro Brook et Ricardo Atherton, ac aliquibus duobus eorum ad separalia Sacramenta prædicta præfato moderno Majori dandum et administrandum plenam potestatem et auctoritatem damus et concedimus per præsentem. Et Uterius volumus et per præsentem ordinamus et constituimus quod ultimus prædecessor moderni Majoris modo et pro tempore existentes et Recordator prædictus, antequam in officium Justiciarii pacis nostræ Burgi prædicti libertatum et præcinctuum ejusdem aequaliter agant seu se respective intromittant, Sacramenta sua Corporalia super Sacro sancto Dei Evangelio coram Majore dicti Burgi de Wigan pro tempore existente ad officium illud bene et fideliter in omnibus juxta Debitum Officii illius exequendum præstabit et eorum quilibet præstabit Cuique dicto Majori dicti Burgi de Wigan pro tempore existenti præfatis ultimo Prædecessori moderni Majoris et Recordatori prædictis pro tempore existentibus Sacramenta prædicta dandi et administrandi plenam potestatem et auctoritatem damus et concedimus per præsentem. Ac Etiam de ampliori gratia nostra ac ex certa Scientia et mero motu nostris pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris per præsentem concedimus præfatis Majori Balivis et Burgensibus dicti Burgi de Wigan et Successoribus suis Quod Major et Commune Concilium Burgi prædicti pro tempore existentes vel major pars eorum de tempore in tempus in quolibet Anno de cætero imperpetuum in die Sabbati proximo post Festum Sancti Michaëlis Archangeli annuatim conveniant et convenire valeant et possunt in Comuni Aula ejusdem Burgi aut aliquo alio loco infra Burgum prædictum, et ibidem unam Personam de Aldermanis dicti Burgi pro tempore existentibus eligent et nominabunt fore et esse Majorem dicti Burgi ac unam aliam idoneam Personam existentem Burgensem ejusdem Burgi, quam eis magis convenientem videbitur, fore et esse Balivum dicti Burgi vocatum Le Town's Bayliffe ac talem aliam discretam et idoneam Personam existentem Burgensem dicti Burgi et Inhabitantem infra limites ejusdem, qualem eis necessarium et convenientem videbitur, fore et esse Servientem vocatum Le Town's Serjeant in Burgo prædicto et omnes alios Officiarios et Ministros, prout antehac in Burgo prædicto per spatium septem annorum jam ultimo elapsorum assuetum et consuetum fuit. Et Superius volumus ac pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris concedimus per præsentem præfatis Majori Balivis et Burgensibus Burgi prædicti et Successoribus suis quod, si contingat Majorem Burgi prædicti aliquo tempore infra unum Annum postquam ad Officium Majoris Burgi prædicti (ut præfertur) perfectus et juratus fuerit, abire vel ab officio suo amovere durante tempore quo sit Major ejusdem Burgi Quemque dictum Majorem Burgi illius pro tempore existentem per mala gestura sua in Officio illo seu pro aliqua rationabili Causa per Commune Concilium Burgi illius vel majorem Partem eorum pro tempore existentium amobilem esse volumus quod tunc et toties bene liceat et licebit prædicto Communi Concilio Burgi

illius sive majori parti eorum convenire in dicta Aula aut alio loco conveniente infra Burgum prædictum ad certum diem præfixum sive præfigendum per Commune Concilium Burgi prædicti pro tempore existens vel per majorem partem eorum infra octo dies proximos sequentes mortem aut anoveacionem hujusmodi Majoris et ibidem eligere nominare et assignare valeant et possunt unum de supradictis Aldermanis existentibus in Majorem ejusdem Burgi prædicti Et quod ille, sic electus et perfectus, Officium illud habeat et exerceat durante residuo ejusdem Anni, Sacramentis Corporalibus in forma inferius specificata prius præstandis, et toties quoties casus sic acciderit. Et Volumus ac per præsentem pro nobis et Successoribus nostris concedimus præfatis Majori Balivis et Burgensibus Burgi prædicti et Successoribus suis Quod quælibet persona Burgi prædicti ad Officium Majoris Burgi prædicti imposterum electa separalia Sacramenta et Juramenta pro debito Executione Officiorum Majoris Justiciarii Burgi prædicti et pro Comitatu Lancastriæ capiet et præstabit Corporalia Sacramenta super Sacro sancto Dei Evangelio coram ultimo Prædecessore suo in eodem Officio, si idem Prædecessor superstes sit et tunc præsens fuerit, et si idem Prædecessor suus ad tunc mortuus vel absens fuerit tunc coram Commune Concilio Burgi prædicti pro tempore existente, vel majori parte eorum tunc ibidem præsentium pro fidei Executione Officii vel Officiorum Majoris et Justiciarii pacis nostræ Hæredum et Successorum nostrorum infra Burgum illum et Comitatum Lancastriæ prædictum conservandæ Cuique dicto Prædecessori in Officio Majoris Burgi illius vel Communi Concilio ejusdem Burgi pro tempore existentibus et majori parti eorum ad hujusmodi Sacramenta et Juramenta cullibet personæ in Officio Majoris Burgi illius imposterum in forma prædicta electæ sive eligendæ de tempore in tempus dandum et administrandum plenam potestatem et auctoritatem damus et concedimus per præsentem. Ac Ulterius volumus ac per præsentem pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris concedimus præfatis Majori Balivis et Burgensibus dicti Burgi de Wigan et Successoribus suis quòd quotiescunque et quandocunque contigerit Balivum vocatum Le Town Bailiffe et Servientem dicti Burgi vocatum Le Town Serjeant vel eorum alterum obire infra unum Annum postquam ad officia illa Balivi et Servientis, ut præfertur, perfecti et jurati fuerint vel fuerit vel intra tempus illud ab Officiis suis seu eorum altero respective amoveri, quod tunc et toties bene liceat et licebit Majori et Communi Concilio ejusdem Burgi, sive majori parti eorundem, pro tempore existentibus alium vel alios Inhabitantium Burgi prædicti in loco vel locis ipsius vel ipsorum sic mortui vel amoti mortuorum vel amotorum existentium infra octo dies respective tunc proximos sequentes eligere et perficere modo et forma suprascriptis Et quod ipse vel ipsi sic electi et perfecti Officium sive Officia illa ad quod vel quæ sic electi nominati et perfecti respective fuerint vel fuerit habeant et exercent habeat et exerceat durante residuo ejusdem Anni Et hoc toties quoties casus sic acciderit. Et Volumus quòd omnes et quælibet Persona et Personæ in hujusmodi Officii sive Officiorum ultimè prædictorum imposterum electæ nominatæ aut perfectæ, antequam in Officio sive Officiis illis aliquo modo se intromittant seu intromittat Sacramentum suum Corporale super Sacro sancto Dei Evangelio coram Majore Burgi prædicti pro tempore existente pro debita Executione Officii sive Officiorum illorum respective præstabit et eorum quælibet præstabit Cuique dicto Majori Burgi prædicti pro tempore existenti ad hujusmodi Sacramenta in forma prædicta de tempore in tempus dandum et administrandum plenam potestatem et auctoritatem damus et concedimus per præsentem. Et Ulterius volumus ac pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris per præsentem concedimus præfatis Majori Balivis et Burgensibus dicti Burgi et Successoribus suis quod Major ejusdem Burgi pro tempore existens, de tempore in tempus quandocunque ei placuerit nominabit eliget et constituet unam honestam et idoneam Personam existentem Burgensem et Inhabitantem infra Burgum prædictum fore et supportare Officium Balivi vocatum Le Major's Bayliffe quamdiu idem Major in Officio suo fuerit et permanebit ad ea omnia faciendum quæ ad hujusmodi Officium Balivi pertinent. Necnon quod prædictus Major pro tempore existens de tempore in tempus, quandocunque ei placuerit, nominabit eliget et constituet unam aliam idoneam Personam Burgensem Inhabitantem infra Burgum prædictum fore et supportare Officium Subbalivi vocatum Le Serjeant ac Mace

vel Le Major's Serjeant quamdiu idem Major in Officio suo fuerit, vel quamdiu ei placuerit, pro Proclamacionibus Arrestacionibus Processibus Executionibus et aliquibus rebus Officio suo pertinentibus infra dictum Burgum ac Limites Bendas et Præinctus ejusdem faciendis peragendis et exequendis in Consiliis modo et forma prout Servientes ad Claviam in eodem Burgo antehac assueti et consueti fuerint. Quodque idem Serviens ad Claviam sic nominatus constitutus et electus possit et valeat portare Claviam Armis nostris sculptam infra limites et bundas dicti Burgi durante tempore quo ipse in officio illo fuerit. Et quod qualibet Persona tam ad Officium Balivi vocatum Le Major's Bayliffe quam ad Officium Servientis ad Claviam infra Burgum prædictum nominata et electa nominanda et eligenda Sacramentum capiet et præstabit Corporale coram Majore ejusdem Burgi pro tempore existente ad Officium suum bene et fideliter exequendum et exercendum Cuique dicto Majori Burgi illius pro tempore existenti ad hujusmodi Sacramenta in forma prædicta de tempore in tempus dandum et administrandum potestatem et Authoritatem damus et concedimus per præsentis. Et Ulterius volumus ac per præsentis pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris præfatis Majori Balivi et Burgensibus dicti Burgi et Successoribus suis ordinamus et concedimus Quod quancumque contigerit aliquem vel aliquos de prædictis Aldermanis Capitalibus Burgensibus et Assistantibus seu eorum alterum pro tempore existentibus obire vel a loco suo Aldermanorum Capitalium Burgensium vel Assistantium seu eorum alterius amoveri, quos et quem vel aliquem eorum pro rationabili Causa amobilem esse et amovere volumus per Majorem et Commune Concilium Burgi prædicti pro tempore existentes vel majorem partem eorum quod tunc et toties bene liceat et licebit Majori et Communi Concillio Burgi illius pro tempore existentibus vel majori Parti eorum aliquos vel plures alios de Burgensibus Burgi prædicti in locum vel loca hujusmodi Aldermani vel Aldermanorum Capitalis Burgensis seu Capitalium Burgensium Assistantis vel Assistantium sic obire vel amoveri contingentium eligere nominare et perficere. Quodque ille vel illi electus et perfectus electi et perfecti, præstitis prius coram Majore Burgi prædicti sacramentis corporalibus ad Officium illud debite et bene exequendum, erit et erunt de numero prædictorum Aldermanorum vel Capitalium Burgensium vel Assistantium prædictorum Burgi prædicti Et hoc toties quoties Casus sic acciderit Et ulterius volumus ac per præsentis pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris firmiter injungendo præcipimus Quod Major Balivi Aldermani et Capitales Burgenses Recordator Communis Clericus et Coronator Burgi prædicti et omnes alii Officarii et Ministri Burgi illius et eorum Deputati Necnon quilibet Justiciarii ad pacem nostram Hæredum et Successorum nostrorum infra Burgum illum et Comitatum Lancastriæ prædictum conservandum et superius mencionati aut per has literas Patentes modo nominati et appunctuati sive constituti seu virtute aut secundum tenorem earundem literarum nostrarum patentium in posterum nominandi eligendi seu constituendi, antequam ipsi ad Execucionem sive Exercitium Officii seu Officiorum loci vel locorum cui vel quibus sic, ut præfertur, respective nominati appunctuati sive constituti modo existant aut in posterum in forma prædicta nominati electi sive constituti fuerint, admittantur aut aliquo modo in ea parte se intromittant tam Sacramentum Corporale Anglicè communiter vocatum. *The Oath of Obedience* quàm Sacramentum Corporale Anglicè communiter vocatum. *The Oath of Supremacy* super Sacro sancto Dei Evangelio præstabit et eorum quilibet præstabit coram tali persona sive talibus personis quales et quæ ad hujusmodi Sacramenta dandum et præstandum per Legem et Statuta hujus regni nostri Angliæ ad præsens appunctuantur et designantur aut in posterum appunctuata vel designata fuerint. Provisio semper ac plenam potestatem et authoritatem nobis Hæredibus Successoribus nostris per præsentis reservamus de tempore in tempus et ad omnia tempora in posterum ad Majorem Recordatorem Communem Clericum aut aliquem vel aliquos de Aldermanis Balivi vel de Commune Concillio vel alios Officarios Burgi prædicti per præsentis nominatos et constitutos vel in posterum eligendos et nominandos ad libitum et bene placitum nostrum Hæredum aut Successorum nostrorum per aliquam ordinem in privato Concillio factam et sub Sigillo privati Concillii prædicti eisdem respective significatam ad amovendum et amotum et amotos esse declarandum et quoties nos Hæredes vel Successores nostri per aliquam

talem ordinem in privato concilio factam declarabimus vel declarabunt hujusmodi Majorem Recorditorem Communem Clericum aut aliquem vel aliquos de Aldermanis vel de Communi Concilio vel Balivis Burgi prædicti pro tempore existentibus sic amotum vel amotos esse, ut præfertur, quod tunc et toties Major Recordator Communis Clericus aut atiquis vel aliqui de Aldermanis Balivis vel de Communi Concilio Burgi prædicti pro tempore existentes, sic amotum vel amotos esse declarati sive declarandi, a separabilibus et respectivis Officiis ipso facto et sine aliquo ulteriori processu realiter et ad omnes intenciones et proposita quæcunque amotus sit et erit amoti sint et erunt Et hoc toties quoties Casus sit acciderit aliquo in Contrarium inde non obstante. Et ulterius de uberiori gratia nostra ac ex certa Scientia et mero motu nostris damus et concedimus præfatis Majori Balivis et Burgensibus Burgi nostri de Wigan prædicti et Successoribus suis quod ipsi et Successores sui de cætero imperpetuum habeant teneant et custodiant ac habere tenere et custodire valeant et possint annuatim in Villa sive Burgo de Wigan prædicto pro et in loco Feriæ ibidem antehac tentæ in et super decimum sextum diem Julii et pro duobus diebus proximis sequentibus unam Feriam incipiendam in et super decimum sextum diem Julii, si non sit Dies Dominicus; et si ita sit, tunc in die proximo sequente ac per totum hujusmodi diem inceptiois inde prædictæ et per duos dies proximos sequentes annuatim custodiendam et duraturam una cum Curia Pedis pulverizati tempore ejusdem Feriæ ac simul cum Stallagio Piccagio Finibus amerciamensis et omnibus aliis profituis commoditatibus et emollumentis quibuscunque Feriæ et Curie Pedis pulverizati tempore ejusdem Feriæ ac simul cum Stallagio Piccagio Finibus amerciamensis et omnibus aliis profituis commoditatibus et emollumentis quibuscunque ad hujusmodi Feriam et Curiam Pedis pulverizati spectantibus pertinentibus accidentibus emergentibus sive contingentibus cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad hujusmodi Feriam spectantibus sive pertinentibus ad proprium opus et usum commodum et commoditatem dictorum Majoris Ballivorum et Burgensium Burgi prædicti et Successorum suorum pro tempore existentium imperpetuum capiendis accipiendis et custodiendis et hoc absque compositione vel aliquo alio nobis Hæredibus vel successoribus nostris proinde reddendo solvendo vel faciendo Ac absque molestacione perturbaciones gravamine seu contradiccione nostri Hæredum vel Successorum aut aliquorum Vicecomitum Escætorum Ballivorum Officiariorum sive Ministrorum nostrorum Hæredum vel Successorum nostrorum quoruncunque Ac absque aliquo alio Warranto Brevi aut Præcepto a nobis Hæredibus vel Successoribus nostris imposterum in hac parte procurando vel obtinendo Dum tamen FERIA illa non sit ad nocumentum viciniarum Feriarum. Ac ulterius de uberiori gratia nostra speciali ac ex certa Scientia et mero motu nostris concessimus ac per præsentem nobis Hæredibus et Successoribus nostris concedimus et licentiam specialem liberam et licitam facultatem potestatem et authoritatem damus præfatis Majori Balivis et Burgensibus Burgi nostri de Wigan prædicti et Successoribus suis habendi recipiendi et perquirendi sibi et Successoribus suis imperpetuum Maneria Messuagia Terras Tenementa Prata Pascuas Pasturas Boscus Subboscus Rectorias Decimas redditus revenciones et alia Hæreditamenta quæcunque infra Regnum nostrum Angliæ seu alibi infra Dominia nostra tam de nobis Hæredibus vel Successoribus nostris quam de aliquâ alia Persona sive aliquibus aliis Personis quibuscunque, Dummodo eadem Maneria Messuagia Terræ Tenementa Prata Pascuæ Pasturæ Boscus Subboscus Rectoriæ Decimæ redditus revenciones servicia et alia Hæreditamenta sic, ut præfertur, per ipsos habenda recipienda et perquirenda non excedant in toto clarum annualem Valorem ducentarum Librarum per Annum ultra omnia onera et reprisas Statutis de terras et tenementa ad manum mortuam non ponendo aut aliquo alio Statuto actu ordinatione vel provisione antehac habitis factis editis ordinatis sive provisus aut aliqua alia re causa vel materia in contrarium inde in aliquo non obstante. Damus etiam ac per præsentem pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris concedimus omnibus et singulis Subditis nostris quibuscunque et cuicunque Subdito nostro Hæredum vel Successorum nostrorum licentiam specialem ac liberam et licitam potestatem facultatem et authoritatem Quod ipsi Maneria Messuagia Terras Tenementa Prata Pascuas Pasturas Boscus Subboscus Rectorias Decimas redditus revenciones Servicia et alia Hæreditamenta quæcunque præfatis Majori Balivis Burgensibus Burgi prædicti et Successoribus

suis dare concedere vendere legare vel alienare licitè et impunè possint et valeant Ita quod omnia prædicta Maneria Messuagia Prata Pascuæ Pasturæ Bosci Subbosci Rectoriæ Decimæ redditus reversiones servicia terræ tenementa et alia hæreditamenta sic eisdem Majori Ballivis et Burgensibus Burgi prædicti et Successoribus suis, ut præfertur, danda concedenda alienanda vel leganda in toto non excedent clarum annualem valorem Ducentarum Librarum ultra omnia onera et reprisas per Annum Statutis de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis aut aliquo alio Statuto actu ordinatione vel provisione antehac habitis factis editis ordinatis sive provisus aut aliqua alia re causa vel materia quacunque in contrarium inde in aliquo non obstante—Et ex uberiori gratia nostra speciali ac ex certa scientia et mero motu nostris volumus ac per præsentis pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris concedimus damus restituimus confirmamus ratificamus et approbamus præfatis Majori Ballivis et Burgensibus Burgi prædicti et successoribus suis necnon Burgensibus ac liberis hominibus Burgi prædicti pro tempore existentibus omnia et omnimoda Maneria Messuagia Molendinas Terras Prata Pascuas Pasturas Boscos Subboscos Redditus Rivos Aquas Piscarias et tot tanta talia eadem hujusmodi et Consilia Officia Officiaria et alia Officia et Officiaria Consuetudines Libertates Francheias Immunitates Exempciones solvendo tolmeta apud Cestriam et alias exempciones privilegia potestates quietancias jura jurisdictionis Vastata Vasta Funda vias cadas mercatus ferias nundinas tolmeta theolonia deodanda bona et cattalla Felonum fugitivorum et Utlegatorum vectigalia grain in specie diebus mercatis commoditates Profituas emolumenta tenementa et hæreditamenta quæcunque quoties quanta qualia et quæ nuperi Major Ballivi et Burgenses Burgi prædicti vel prædecesores sui per quæcunque nomina vel per quodcunque nomen vel per quæcunque Incorporacionem vel prætextum cujuscunque nominis aut incorporacionis seu Burgenses vel liberi homines Burgi prædicti antehac habuerunt tenuerunt usi vel gavisii fuerunt aut habere tenere uti vel gaudere debuerunt ratione vel prætextu aliquarum Chartarum aut Literarum Patentium per aliquem progenitorum vel antecessorum nostrorum nuperorum Regum vel Reginarum Angliæ quoquo modo antehac factarum concessarum sive confirmatarum aut quocunque alio Legali modo jure titulo consuetudine usu seu præscriptione antehac limitata concessa usitata habita seu consueta Tamen sub Limitacionibus et provisionibus prædictis habendum tenendum et gaudendum omnia et singula præmissa prædicta superius per Præsentes data concessa sive confirmata præfatis Majori Ballivis et Burgensibus Burgi nostri de Wigan et Successoribus suis ac Burgensibus et liberis hominibus Burgi prædicti respective, ut præfertur imperpetuum sub limitationibus et provisionibus prædictis ac reddendum et solvendum proinde nobis Hæredibus et Successoribus nostris annuatim tot tanta talia eadem et hujusmodi redditus servicia denariorum summas et demanda quæcunque quot quanta qualia et quæ pro eisdem seu eorum aliqua vel aliquibus antehac reddi seu solvi consueverunt aut de jure debuerunt. Quare volumus ac per præsentis firmiter ingungendo præcipimus pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris quod prædicti Major Ballivi et Burgenses Burgi prædicti et Successores sui teneant utantur gaudeant ac habere tenere uti exercere et gaudere valeant et possunt imperpetuum omnibus libertatibus autoritatibus jurisdictionibus consuetudinibus concessionibus franchises quietanciis terris tenementis et hæreditamentis prædictis ac omnibus Bonis et Cattallis suis quibuscunque secundum tenorem formam et effectum harum literarum nostrarum patentium sine occasione molestacione vel impedimento nostro Hæredum vel Successorum nostrorum Justiciariorum Vicecomitum Escaetorum Balivorum Ministrorum nostrorum Hæredum aut Successorum nostrorum quacunque. Nolentes quod iidem Major Ballivi et Burgenses aut Successores sui vel eorum aliquis vel aliqui racione præmissorum sive eorum alicujus per nos Hæredes vel Successores nostros Justiciarios Vicecomites Escheatores Balivos sive alios Ministros Hæredum vel Successorum nostrorum quoruncunque turbentur molestentur vexentur seu graventur vel in aliquo perturbentur. Volentes etiam ac per præsentis pro nobis Hæredibus et Successoribus nostris mandantes et præcipientes tam Thesaurario Cancellario Baronibus Scaccarii nostri Westmonasteriensis ac aliis Justiciariis nostris Hæredum et Successorum nostrorum quam Attornato et Sollicitatori nostro Generali pro tempore existentibus et eorum cuilibet et omnibus aliis Ministris et Officiariis nostris